
 
 

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНО-ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ 

И СЕМЕЙНОЙ ПОЛИТИКИ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31.10.2013                                                                                            № 590 

 

 

О защите прав и законных интересов детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, являющихся воспитанниками домов ребенка, детских до-

мов, школ-интернатов, пансионатов для детей-инвалидов, социально-

реабилитационных центров и приютов для несовершеннолетних, при направле-

нии их на стационарное лечение в медицинские организации Самарской области 

 

 

В целях защиты прав и законных интересов детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, в соответствии со статьей 8 Федерального за-

кона №48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», статьей 6 Закона Самарской обла-

сти №77-ГД «О наделении органов местного самоуправления на территории 

Самарской области отдельными государственными полномочиями по социаль-

ной поддержке и социальному обслуживанию населения», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

 Порядок соблюдения надлежащих условий пребывания детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей являющихся воспитанниками до-

мов ребенка, детских домов, школ-интернатов, пансионатов для детей-

инвалидов, социально-реабилитационных центров и приютов для несовершен-

нолетних в медицинских организациях Самарской области; 

 Порядок обеспечения ухода за детьми-сиротами и детьми, оставшимися 

без попечения родителей, являющихся воспитанниками домов ребенка, детских 

домов, школ-интернатов, пансионатов для детей-инвалидов, социально-

реабилитационных центров и приютов для несовершеннолетних, в медицин-

ских организациях Самарской области. 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Министр                                                                                         М.Ю.Антимонова 


